

30.4.82

דף מידע

מס' 720

הלכה למעשה

לבקשת ועדת בית כנסת אני מפרסם מחדש את מה שפורסם בדף מידע מס' 677.
שאלה: האם יש מצוה להניא ילדים קטנים לבית הכנסת לחנכם?

תשובה: "וילמד בניו הקטנים שיענו אמן כי מיד שהתינוק עונה אמן יש לו חלק לעולם הבא" כך פוסק הרמ"א בשלחן ערוך או"ח קכד, ועליו אומר המשנה ברורה ס"ק כח: "וצריך שיחנכם שיעמדו באימה ויראה, והקטנים ביותר הרצים ושבים בבית הכנסת בצחוק, מוטב שלא להביאם, דהרגל בעשה טבע, וגם שמטרידים להציבור בתפילתם, ומלבד כל זאת בכון להאב המביא קטנים כאלו לבית הכנסת להשגיח על בגדיהם וסנדליהם אם הם בקיים כדי שלא להכשיל בזה להתפללים בתוך ארבע אמותיהם". ובסימן צ"ח ס"ק ג' פוסק המשנה ברורה: "השל"ה קורא תגר על המביאים ילדים לבית הכנסת, דהיינו קטנים שעדיין לא הגיעו לחינוך, מטעם כי הילדים משחקים ומרקדים בבית הכנסת, ומחללים קדושת בית-הכנסת, וגם מבלבלים דעת המתפללים, ועוד גם כי יזקיבו לא יסורו ממנהגם הרע אשר בתחנכו בילדותם להשתגע ולבזות קדושת בית הכנסת. אבל כשהגיעו לחנוך אדרבה, יביאנו אתו לבית הכנסת וילמדוהו אורחות חיים, לישב באימה וביראה, ולא יניחנו לזוז ממקומו, ויזרזהו לענות אמן וקדיש וקדושה". כלומר יש ויש ערך חינוכי ומצוה להרגיל ילד בנוכחות בבית-כנסת ואמנם עיקר החנוך בבית כנסת הוא ההשתתפות בעניית אמן וקדושה, הישיבה המכובדת, הדרת הקודש וחרדת הקודש - אבל גם בגיל קטן שאינם יודעים לדבר יש ערך חנוכי בדברים אלו כמות שמסופר על רבי יהושע בן חנניה שרבן יוחנן בן זכאי מנה שבחו "אשרי יולדתו" ומביאים מן הירושלמי שהיתה אמו מביאה עריסתו לבית הכנסת בשביל שיתדבקו אוזניו בדברי תורה. אבל ודאי שכל זאת איננו שווה בנזק הצנור המתפלל ומוטרד - ובאם הילד מפריע, יש להרגילו לפשאר מחוץ לבית-הכנסת - עד שיגדל ויחכים.

שאלה: ילד מפריע באמצע התפילה (שמונה עשרה) - מה לעשות?

תשובה: כף החיים פוסק - שלמרות האיסור אפילו לרמוז באמצע תפילת שמונה עשרה אתה רשאי לרמוז לו באמצע התפלה (גם אם אינך אביו!) לשתוק. (או"ח קד, משנה ברורה שם ס"ק א,).

ואם הילד קטן ואינו מפסיק לצרוח אם מותר להוציאו החוצה בגלל הפרעה שזה מפריע לכל הצבור - הרב אבינר בדף הלכה 138 של לביא, מביא בשם הרב אורבך ומכריע בעצמו "שאם התינוק גורם הפרעה דציבית, יש לקחת אותו החוצה, ולחזור לתפילת שמונה עשרה".

לבעיית שמוש בטלפון בשבת:

הזמנו מתקן מיוחד המגופק ע"י "צומת" לקבלת קריאות טלפוניות בשבת, במקרים של צרכים חיוניים ורפואיים. אני מקוה שהמתקן יגיע במהרה, ועד אז - במקרה של כוננות בטחונות בזמן שהותם של קצינים בבית - אם הטלפון מצלצל הרבה זמן יש להרים את השפורפרת בשתי ידיים (שיבוזי) וכך גם להניחה.

הרב בני.

-/-/-/-/-/-/-

מ א ס י פ ת ח ב ר י מ
=====

1. שאולי אביאל סקר את הצעשה בשטח ההתישבות של הקבוץ הדתי בטווח הקרוב והרחוק.
2. תלי רוסשילד הטביר עביני כח אדם לפעולה ציבורית שיעמדו בסדר היום של מועצת הקבוץ הדתי ב- י"א באייר תשמ"ב.

3. בחירת נציגים למועצה:

בנחרו 6 צירים: קוטי מרזל, פנחס קנר, מרים בולוויק, נחום בן שלום, משה קין, שלמה סמסון.

סגנים לפי הסדר:

1. יצחק דישרון
2. יהודה צובץ
3. בני רביץ
4. שמואל לייטנר

במידה וצירים אינם יכולים להשתתף הסגנים יחליפו לפי הסדר.
יוסי יעיש ואשר דרורי משתתפים במועצה כחברי המזכירות המורחבת.

כמעט 50 חברים נצחו את הארוויזיון במוצאי שבת ובאו לערב הסברה מענין וחשוב בענין עתיד ההתישבות של הקבוץ הדתי, ומצב כח אדם למשימות כגון אלה.
לאבי טולידנו איחולי הצלחה בפעם הנאה - לחברי שלוחות איחולי הצלחה גם בפעם הבא

מ ה ו ע ד ו ת
=====

התקיים דיון בענין הטלפון הנייד הנמצא בשירות המפעל. השתכנענו מן התועלת והנחיצות הרבה של מכשיר זה המאפשר בעיקר, קבלת שיחות מחוץ לארץ בשעות לא רגילות, בלי צורך לשבת במפעל. הטלפון לא ישמש לשיחות פרטיות וימצא תמיד בידי חבר אחראי במפעל

מועדת בריאות:

ביום שלישי (4/5) תרצה אצלנו ד"ר יבלוניק. הנושא: גיל המעבר אצל האשה.
חברות החל מגיל 35 מוזמנות להשתתף. בסיום ההרצאה תהיינה שאלות ותשובות. אפשר להתכונן.

ההרצאה תתקיים בשעה 16.30 במועדון לחבר.
בפגישה זו אנחנו בגיש שי לד"ר יבלוניק כאות הוקרה עבור שנים רבות של טפול מסור בחברותנו - תמונה של חסידה, לפי בחירתה האישית של ד"ר יבלוניק.

לידיעת ציבור הנהגים
=====

החל מיום ראשון 2.5.82 יש לתדלק את המכוניות בדלק 91 אוקטן.

א. שכטר.

- * ברכות לנגה דימון עם סיום קורס מדריכי טנקים.
- * ברכות ליהודה לייטנר עם סיום קורס קצינים - כחנין מצטיין למופת.

בזמן האחרון קורה שיש הרבה הפרעות בתפילה, או בשיעור או בדרשה. כוונתי
 לרעשים ולמשחקים של הילדים מחוץ לבית הכנסת. (ראה בהלכה למעשה עמ' 1) כתוב
 שצריכים להביא ילדים קטנים לבית הכנסת כדי שיקבלו חינוך דתי, אבל אם הילדים
 מפריעים למהלך התפילה, אז אסור להביא אותם.
 בהזדמנות זו אני רוצה להזכיר לחברים שמדברים בזמן התפילה (ואין הבדל אם זה
 מחוץ לבית הכנסת), שזה מפריע לאלה שרוצים להתפלל, ואסור לעשות זאת.
 דבר בוסף אם הילד שלך מרעיש - עשה משהו למען השתקתו!

תודה

שבתאי ג.

-/-/-/-/-/-/-/-

מ כ ת נ י ם ל מ ע ר כ ת
=====

לחברים שלום,

לאחר לבטים ממושכים החלטנו, שלטובת שלוחות - ולטובתנו - יהיה עלינו להפרד,
 בסוף שנה זו, מתפקיד רב הקבוצה.
 במכתב זה ברצוננו לבקש שתראו את פרידתנו כענין אישי בלבד, שאין לו השלכות
 כלליות על עברו או עתידו של תפקיד הרב בקבוצה.
 בתקופת שהותנו כאן עברנו, אתם ואנחנו, עליות ומורדות. ידוע לנו מה רבים
 היו ההיסוסים, והויתורים, שהיה עליכם לעבור כדי לפתוח את ביתכם ואת עצמכם לתפקיד
 חדש זה.

בזכות שלוחות - יופיה ואופיה - היו "חבלי הלידה" של הרבנות כאן בעימים
 אך כמובן - לא נפתרו כל הבעיות, לא נענו כל הציפיות. עוד ארוכה הדרך.
 אנו מקוים שהציבור יחליט, עתה, להוסיף וללכת בדרך זו. אנו מקוים שעוד לפני
 עזיבתנו כבר יהיה מועמד וודאי שאיתו ימשך כאן במה שהתחלנו יחדיו.
 "ויהי בועם ה' אלקינו עלינו, ומעשה ידינו כוננה עלינו
 ומעשה ידינו כוננהו".

בברכה,

משפחת אלון.

-/-/-/-/-/-/-/-

לדבורה וישראל רימון

לסנתא וסנא רימון

ולכל המשפחה

מ ז ל ט ו נ להולדת

הנן-הנכד - אח לכרמל ומיכל

-/-/-/-/-/-/-/-

מ ה ג ע ש ה ב ט ש ק

תקופת האסיפים נמשכת. גזר ממשיך לזרום, החיטה לתחמיץ בקצרה וכעת קוצרים את החיטה לגרעינים.

שלחין

גזר: בותרו לבו עוד כ- 70 דונם גזר באהמה ביבולים גבוהים במיוחד. חלקה 1-2 הצטיינה בעיקר ביבול הגבוה שלה ובאיכות הגזר שהוזרם ברובו ליצוא. בקרוב יסתיים היצוא ובעקבותיו יסתיים גיוס הגזר שהיה אחד המפעלים היפים שעשינו לאחרונה.

בוטנים: נמצאים בעיצומה של זריעת הבוטנים. חלקה 6 בזרעה ולאחר מכן יזרעו חלקות 1-1 ו-3-3 א.

תפוז: חודש מאי הוא אחד החודשים העמוסים לענף השלחין בו מרוכזות בדרך כלל כל הפעילויות אם כי בהפסקה קלה. בעוד כ- 3 שבועות בתחיל אי"ה בהוצאת תפוזי שימויינו במפעלים האזוריים.

תעשייה:

חיטה לתחמיץ: בקצרו 560 ד' תחמיץ ביבול גבוה. היבול הממוצע הוא כ- 3 טון לדונם ב- 3% חומר יבש. כ- 440 ד' נמכרו החוצה לארגון מושבי הצפון.

חיטה לגרעינים: בותרו עוד כ- 650 ד' חיטה (שלחין) שייקצרו בשבוע הקרוב. מרבית השטחים יופנו לזרעים. שטחי כוכב (בעל) לא ייקצרו עקב הנצורת.

כותנה: בזרעו 1250 ד' כותנה ומתוכם 155 ד' פימה. כל השטחים נבטו יפה. בשפעה הכה זחל האגרוטיס כ- 30 ד' שמתקזזים מהסה"כ הנ"ל.

תלתן: התלתן השנה היה יוצא מן הכלל טוב וזאת מכמה סיבות. עיבודים וזריעות בזמן. מטטר השקיה בכון ומזג אויר נח. היבול השנה כ- 9 טון/ד' ואשתקד כ- 5 טון/ד'.

אספסת: השנה בזרעו נשפעה 250 ד' אספסת. השטח נראה מצויין ובקרוב בקצור את האספסת לשחת. הקציר והכיבוש ימסרו בשלבים הראשונים לאל"צ ולאחר מכן נבדוק את כושרנו להתמודד עם זה בכוחות עצמנו ובכלים נוספים שיירכשו.

עיבודים: עיבוד השטחים (בעיקר של החיטה) נעשה במקביל לרוב העבודות הנ"ל ולאחר זריעת הבוטנים יזרעו שטחי הבית 200 ד' תירס לתחמיץ.

מ ט ע

תמרים: עבודת האיבוק נמשכת הן בעזרת אפרון שהותקן בו מנוע + סכנית לאיבוק מיכני והן בעזרת הרמיל בד מוטורי שברכש על מנת לבצע את האיבוק בצורה ממוכנת עד כמה שאפשר.

מנער האשכולות של הפרחים הושלם זה מכבר אך כפי הנראה לא יספיקו ליהנות מחסכון בידיים עובדות וב- 35% מהאבקה אלא בעונה הבאה. חסרונו של המנוף (נשלח לשיפוף) מורגש בעיקר בעצים הגבוהים. השיפורים שיוכנסו למנוף הם בהגבהתו ובאפשרות לבצע סיבובים 360° אין סופי. אי"ה יגיע בשבוע הבא.

זיתים: הפריחה בשיאה. בערכים לריסוסים לדילול הפרי ובדקות כל האלטרנטיבות לריסוס הפרי לניעור מיכני.

"מרסס היקפי" שייקנה ע"י המפעלים לשימוש הפרדס האזורי והמטעים באזור, מרסס עצמי שנצטרך לרכוש והאפשרות היותר גרועה שימוש במרסס מפות קיים שאינו עונה על הצרכים. יש לזכור שריסוס הפרי לניעור הוא שלב קריטי בכל תחום הניעור המיכני.

פרדס: בעוד כשבועיים תסתיים עונה ארוכה של קטיף שלא זכורה מזה שנים רבות. הדבר גובע בעיקר מיבולים גבוהים שסתמו את בית האריזה והגברת הפיקוח על הפרי הנכיר שגרם לקטיף סלקטיבי ולהשאת פרי רב על העצים. גיזום שדרה נוצע ופרט לכך משקים ומרססים לפי הצורך.

פטום: תנועת הטריילרים בלילות פסקה עקב גמר שווק הפטימים. מרבית העופות נשלחו לשוק החי בת"א נגלל מחלה בשם "מארק" הגורמת בין השאר להגדלת חלק מהאיברים הפנימיים. בעוד שבוע בקלוט להקה חדשה והפעם בתוספת 10% ליצוא. ההכנות נשלמות לקליטה והפעם יחוסנו האפרוחים עוד במדגרה בגד מחלת "המארק".

הודים: ההודים מפורזים בסככות 4-1 ו-6-5 בית האמון המבוקר נקי ויקלוט בעוד כשבועיים להקה בת 12000 אפרוחים לאמון חוץ.

דייג: באביב פעילות השווק ערה. לפי קצב השווק הנוכחי יש סיכוי לשווק מעט יותר מאשתקד וסה"כ השווק יעבור את מחסום ה-180 טון.

רפת: כמויות החלב ממשיכות לעלות ביחס לאשתקד והשנה יהיה הממוצע היומי לחודש אפריל כ-10.300 ליטר. בשבוע הקרוב יכנסו לרפת אורנה רימון ומשה עמית שיהוו את ניצני התגבור בכח אדם. עקב תקלה במערכת הקירור ובחוסר יחידות קירור כמעט ובגרם בזק לחלב ששווק לפני שבוע. התקלה תוקבה ובקרוב תותקן יחידת קירור נוספת שתועבר מחדר הקירור הישן.

יוסי יעיש.

-/-/-/-/-/-/-/-/-/-

לשמאל דנה אנו משתתפים באבלך הכבד במות עליך אניך. המקום יבחם אותך בתוך שאר אבלי ציון וירושלים.

-/-/-/-/-/-/-/-/-/-

אחות תורנית: רחל קין.

-/-/-/-/-/-/-/-/-/-

הדלקת ברות - 17.56

צאת השבת - 18.57

שבת שלום ומבורך

-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-

-:-:-:-:-:-:-:-:-:-

-:-:-:-:-:-:-:-:-